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ALMAZARAS PREMIADAS. ORDEN ALFABÉTICO
PREMIOS MEZQUITA 2025

MARCA COMERCIAL ALMAZARA PREMIO PUNTOS
AVAREO ACEITE DE ARJONILLA, S.L. BRONCE 80
ALMAGRE ECOLÓGICO ACEITES ALMAGRE - PETRA VILLAESCUSA ARREAZA ORO 89
JUAN COLIN ARBEQUINO ACEITES BELLIDO S.C. ORO 94
JUAN COLÍN PICUAL ECOLÓGICO ACEITES BELLIDO S.C. PLATA 87
JUAN COLIN PICUDO ACEITES BELLIDO S.C. BRONCE 78
CANOLIVA ORGANIC ACEITES CANOLIVA, S.L. PLATA 85
CANOLIVA PREMIUM ACEITES CANOLIVA, S.L. BRONCE 78
MILUMA ACEITES DE CAÑETE SL PLATA 85
EL VILLAR DE LA VEGA. ECOLÓGICO ACEITES DE OLIVA DEL SUR, S.A. BRONCE 77
FUENTEOLIVA ACEITES FUENTEOLIVA, S.L. ORO 91
BUENSALUD ACEITES GUADALQUIVIR,S.C.A. ORO 88
HERMIDA ORGANIC ACEITES HERMIDA, S.L. PLATA 86
FINCA TRASCABEZA ACEITES HERMIDA, S.L. BRONCE 77
iOLIVA ACEITES LA MURALLA, S.L PLATA 85
AOVE LOS LLANOS DE GREDOS ACEITES LOS LLANOS DE GREDOS, S.L. PLATA 85
MIÓLEUM SELECCIÓN TEMPRANA ACEITES MIÓLEUM, S.L.U. PLATA 86
FLOR DE OLIVO ACEITES MONTEOLIVO, S.L. ORO 89
ACEITES NAVARRO GARCÍA ACEITES NAVARRO GARCÍA , S.L. BRONCE 77
MAGNOLIO ACEITES OLIVAR DEL VALLE, S.L. ORO 89
CERRO DEL TESORO ACEITES OLIVAR DEL VALLE, S.L. BRONCE 77
NEVADILLO NEGRO TEMPRANO ACEITES PRIETO REINA, S.L. PLATA 86



ALMAZARAS PREMIADAS. ORDEN ALFABÉTICO

PREMIOS MEZQUITA 2025

MARCA COMERCIAL ALMAZARA PREMIO PUNTOS
ORO EN RAMA ACEITES RAMA S.L. ORO 91
SEÑORIO DE VIZCANTAR ACEITES VIZCANTAR SL ORO 91
TESORO ESPAÑOL ACEITUNA VERDE S.L. ORO 88
RENACER ADRIAN CASTRO GIRALDO PLATA 85
AGGRARIA LAGAR AGGRARIA LAGAR LDA ORO 91
AL ALMA - HOJIBLANCA AL ALMA DEL OLIVO, S.L. ORO 90
AL ALMA - PICUAL AL ALMA DEL OLIVO, S.L. ORO 90
M01 AL ALMA DEL OLIVO, S.L. ORO 88
AL ALMA - CORNICABRA AL ALMA DEL OLIVO, S.L. PLATA 85
GUARDIANES DEL CRISAL - AOVE PREMIUM ALFONSO TORAL HIDALGO PLATA 85
ALMA DE CÁNTARO ECOLÓGICO ALMA DE CÁNTARO/ JUANA MARÍN LAVIRGEN BRONCE 82
ALMA DE CÁNTARO PREMIUM ALMA DE CÁNTARO/ JUANA MARÍN LAVIRGEN BRONCE 77
VIEIRU ECOLÓGICO D.O.P. GATA-HURDES ALMAZARA AS PONTIS-AGROPECUARIA CARRASCO, S.L. BRONCE 77
CASERIO DE HORNERICO PICUAL ALMAZARA GOMEZ CANO PLATA 85
CASERIO DE HORNERICO PAJARERA ALMAZARA GOMEZ CANO BRONCE 77
CORTIJO DE LA ATALAYA ALMAZARA SANTA MARGARITA – GRACE OLIVE JUICE, S.L. PLATA 83
RINCÓN DE LA SUBBÉTICA ECO ALMAZARAS DE LA SUBBETICA S.L. GRAN MEZQUITA 96
PARQUEOLIVA SERIE ORO ALMAZARAS DE LA SUBBETICA S.L. ORO 93
ALMAOLIVA BIO KOSHER ALMAZARAS DE LA SUBBETICA S.L. ORO 92
ALMAOLIVA ARBEQUINO ALMAZARAS DE LA SUBBETICA S.L. PLATA 84
OLIART AOVE ARTA, S.L. BRONCE 80
GREEN SUBLIM PICUAL AURELIO DEL CASTILLO LÓPEZ C.B. BRONCE 77



ALMAZARAS PREMIADAS. ORDEN ALFABÉTICO

PREMIOS MEZQUITA 2025

MARCA COMERCIAL ALMAZARA PREMIO PUNTOS

CAÑADA DE SANTA RITA CAÑADA DE SANTA RITA, S.L. BRONCE 77
JARABANCIL ECOLÓGICO COOP. NTRA. SRA. DEL CASTILLO ORO 88
JARABANCIL COOP. NTRA. SRA. DEL CASTILLO BRONCE 80
AOVE PREMIER COOP. NTRA. SRA. DEL CASTILLO BRONCE 79
ARJOLIVA COOPERATIVA AGRARIA SAN ROQUE SCA BRONCE 78
DEPOSITO 13 COOPERATIVA AGRICOLA DOS OLIVICULTORES DE CANO CRL ORO 90
AZEITE PORCA DE MURÇA - D.O.P. COOPERATIVA AGRICOLA DOS OLIVICULTORES DE MURÇA ORO 89
MOLINO DEL DUQUE - HOJIBLANCA - PDT COOPERATIVA AGRICOLA LA AURORA, S.C.A. PLATA 83
MOLINO DEL DUQUE - HOJIBLANCA COOPERATIVA AGRICOLA LA AURORA, S.C.A. BRONCE 78
OLIBEAS PICUAL COOPERATIVA DEL CAMPO SAN BARTOLOME SCA BRONCE 77
VIDA SERENA COOPERATIVA LA UNIDAD ORO 95
EL HENAZAR SELECCION TEMPRANA HOJIBLANCO COOPERATIVA OLIVARERA NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN ORO 92
EL HENAZAR SELECCION TEMPRANA PICUDO COOPERATIVA OLIVARERA NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN PLATA 85
MONTEOLIVA ORO PAJARERO COOPERATIVA OLIVARERA VIRGEN DE LA SIERRA ORO 90
LA MORALEDA COOPERATIVA SAN PEDRO BAUTISTA BRONCE 77
ACEITE CORISCO CORISCO E HIJOS, S.L. ORO 92
CORTIJO DE SUERTE ALTA, COUPAGE NATURAL CORTIJO DE SUERTE ALTA, S.L. PLATA 84
MARQUES DE PRADO, SELECCION FAMILIAR CORTIJO DE SUERTE ALTA, S.L. PLATA 84
1262 TORRE DEL MOLINO CORTIJO MOCHILA, S.L. ORO 90
DEHESA DE ALMODOVAR COVICAR DE ALMODOVAR DEL CAMPO S. COOP. De C-LM ORO 89
BERTOLLI BLACK LABEL DEOLEO GLOBAL, S.A.U. ORO 89



ALMAZARAS PREMIADAS. ORDEN ALFABÉTICO
PREMIOS MEZQUITA 2025

MARCA COMERCIAL ALMAZARA PREMIO PUNTOS
CARBONELL MAGNA OLIVA DEOLEO GLOBAL, S.A.U. PLATA 85
CARAPELLI L'ISPIRAZIONE DEOLEO GLOBAL, S.A.U. PLATA 83
DUCOY DUCOY OLIVE OIL, S.L. BRONCE 78
DEL CETINO PICUAL EDDY CHARLES ALBERT PLASQUY BRONCE 77
OLIRRUBIA EL PROGRESO SDAD. COP. DE CLM PLATA 86
ORO PICUAL FAMILIA CRIADO MELERO ORO 90
EOLOE FAMILIA MATILLA RUBIO-CHAVARRI, S.L. GRAN MEZQUITA 97
9 OLIVERES PREMIUM FINCA 9 OLIVERES SL PLATA 85
GORDAL DE ARCHIDONA RESERVA FAMILIAR FINCA LA TORTAITA-FCO. J. CAMACHO ROSALES ORO 95
PRIMER DIA DE COSECHA HOJIBLANCA FINCA LA TORTAITA-FCO. J. CAMACHO ROSALES ORO 95
FINCA LAS MALEZAS COSECHA TEMPRANA FINCA LAS MALEZAS - Miguel Rosales Cazorla ORO 91
FINCA LAS MALEZAS PRIMER DÍA COSECHA ALTA MONTAÑA FINCA LAS MALEZAS - Miguel Rosales Cazorla PLATA 85
PUERTO DEL CUZNA FRANCISCO JAVIER DOMÍNGUEZ MÁRQUEZ ORO 90
TORREVALLE FRANCISCO JOSÉ CASTILLO MARTÍNEZ Y DOS MAS BRONCE 81
ACEITES AYOZAR FROILÁN ALBACETE S.L. ORO 89
GOMEOLIVA GOMEOLIVA S.A. BRONCE 77
MALLAFRE H. MALLAFRÉ, S.L. ORO 95
PAGO FRANCISCO GOMEZ CORNICABRA HACIENDA LA SERRATA, S. L. ORO 90
PAGO FRANCISCO GOMEZ CHIQUITITA HACIENDA LA SERRATA, S. L. ORO 90
PAGO FRANCISCO GOMEZ GROSAL HACIENDA LA SERRATA, S. L. PLATA 85
PAGO FRANCISCO GOMEZ LECCIANA HACIENDA LA SERRATA, S. L. BRONCE 80



ALMAZARAS PREMIADAS. ORDEN ALFABÉTICO
PREMIOS MEZQUITA 2025

MARCA COMERCIAL ALMAZARA PREMIO PUNTOS
PAGO FRANCISCO GOMEZ PICUAL HACIENDA LA SERRATA, S. L. BRONCE 80
ABBAE DE QUEILES HACIENDA QUEILES, S.L. ORO 95
ALHEMA DE QUEILES HACIENDA QUEILES, S.L. ORO 95
ÁNFORA DE QUEILES HACIENDA QUEILES, S.L. ORO 93
DEL OLIVO HERGAOLIVA, S.L. PLATA 84
INVICTO AOVE INVICTO AOVE S.L. ORO 88
EL LAGAR DEL SOTO BIO CLÁSICO JACOLIVA, S.L. ORO 88
CAMPO DE AVIACIÓN JUAN QUESADA RUIZ ORO 94
KNOLIVE EPICURE KNOLIVE OILS, S.L. ORO 93
LUQUE - TAKE A WALK ON THE ORGANIC SIDE LUQUE ECOLÓGICO, S.L. ORO 92
ACEITES  JAVIOLIVA MANUEL CASTELLANO LÓPEZ PLATA 87
EVOOke MANUEL JESUS MARTINEZ PAREDES (EVOOke) ORO 89
FUENTE RIBERA MANUEL MOLINA MUÑOZ E HIJOS, S.L. ORO 94
FUENTELABELLA MARIA ABRIL MARTINEZ GRAN MEZQUITA 96
OLEOSUBBETICA MARIN SERRANO EL LAGAR, S.L. ORO 91
MASIA VILAPLANA MASIA VILAPLANA,S.L.U BRONCE 77
MOLINO DEL GENIL - ARBEQUINA MOLINO DEL GENIL, S.L. ORO 95
MOLINO DEL GENIL MOLINO DEL GENIL, S.L. PLATA 85
MOLINO LAS TINAJAS MOLINO LAS TINAJAS. S.L. PLATA 86
MONTE ROSSO MONTE ROSSO D.O.O. GRAN MEZQUITA 97
VENTA DEL BARÓN MUELA-OLIVES, S.L. GRAN MEZQUITA 97



ALMAZARAS PREMIADAS. ORDEN ALFABÉTICO

PREMIOS MEZQUITA 2025

MARCA COMERCIAL ALMAZARA PREMIO PUNTOS
SOBERBIO MANZANILLA OLEAND MANZANILLA OLIVE S. COOP. AND. BRONCE 81
OLEUM OCHO OJOS OLEICOLA BERLANGUEÑA, S.L. ORO 95
LA BERLANGUEÑA OLEICOLA BERLANGUEÑA, S.L. ORO 90
OLEO PEPILLO FRANTOIO OLEO PEPILLO, S.L. ORO 92
OLEO PEPILLO PICUAL OLEO PEPILLO, S.L. ORO 90
OLEO PEPILLO ROYAL OLEO PEPILLO, S.L. BRONCE 78
OLEOGAIA ECOLÓGICO OLGA MILLÁN CEJAS BRONCE 78
OLIVAR DEL LENTISQUILLO OLIVAR DEL LENTISQUILLO PLATA 83
MAQUILA OLIVOS DEL AGUILA SL ORO 90
SABORES DEL BURDALO CORIANA OLIVOS DEL BURDALO SL BRONCE 79
ORIBU ORIBUAOVE.S.L. ORO 91
AUTHENTIC OUROGAL, S.A. ORO 95
9 ESCALONES PAGO MONTENUEVO S.L. PLATA 84
LA NIÑA DEL OLIVAR RAFAEL ANSORENA RODRIGUEZ DE TEMBLEQUE BRONCE 77
REINO VISIGODO CORNICABRA 1º COSECHA REINO VISIGODO S.L ORO 91
ANGELICA ROSA DA SILVA, LDA PLATA 87
MONSIEUR PEGÓ ROSARIO VERGARA PUIG BRONCE 78
ARS OLEA ECOLÓGICO S.C.A AGRÍCOLA NUESTRA SEÑORA DE LA SALUD BRONCE 81
ARS OLEA S.C.A AGRÍCOLA NUESTRA SEÑORA DE LA SALUD BRONCE 80
ORO DE CÁNAVA S.C.A. NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS GRAN MEZQUITA 97
BIO EMPIEDRO S.C.A. OLIVARERA LA PURÍSIMA ORO 95
EL EMPIEDRO S.C.A. OLIVARERA LA PURÍSIMA ORO 94



ALMAZARAS PREMIADAS. ORDEN ALFABÉTICO
PREMIOS MEZQUITA 2025

MARCA COMERCIAL ALMAZARA PREMIO PUNTOS

PUERTA DE LAS VILLAS ECOLÓGICO S.C.A. SAN VICENTE GRAN MEZQUITA 97
PUERTA DE LAS VILLAS S.C.A. SAN VICENTE ORO 93
DUQUE DE BAENA S.C.O.A. GERMAN BAENA ORO 91
CORTIJERO S.COOP. VIÑAOLIVA ORO 88
DEHESA OLIVA EL JOTA SALVADOR GALLEGO EL JOTA, S.L. BRONCE 77
OROVALLE SAN ROQUE S.C.A. BRONCE 77
ALCUZA DE SANTA CLARA (PICUAL) SANTA CLARA S.C.A. BRONCE 82
ALCUZA DE SANTA CLARA (ECOLÓGICO) SANTA CLARA S.C.A. BRONCE 79
ALCUZA DE SANTA CLARA (ARBEQUINO) SANTA CLARA S.C.A. BRONCE 77
PRINCIPE DE PIQUÍA (FRANTOIO) SCA ACEITES DE ARJONA BRONCE 78
OLIBRACANA SCA NTRA. SRA. DEL CARMEN DE ALMEDINILLA ORO 95
OLIDUL SCA SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS PLATA 85
JABALCUZ GRAN SELECCIÓN SCA SIERRA DE LA PANDERA GRAN MEZQUITA 96
OLEO ESTRELLA SCA VIRGEN DE LA ESTRELLA PLATA 86
VIRGEN DE LA TORRE SCA VIRGEN DE LA TORRE ORO 92
VIRGEN DE LA TORRE-ECOLÓGICO SCA VIRGEN DE LA TORRE ORO 88
OLISIERRA COSECHA TEMPRANA SCA. NTRA.SRA. DE LA FUENSANTA BRONCE 79
EL GAYUMBAL SCA. OLIVARERA NTRA SRA. DEL CARMEN DE ZAMORANOS ORO 92
PEÑA LUNA SEGURA Y GOMEZ ANCESTRAL, S.L. ORO 91
OLIVARJONA L18 SOCIEDAD COOPERATIVA ANDALUZA SAN FERNANDO ORO 88
OLIVA SI ECOLÓGICO SPONEX EUROPA GLOBAL TRADE COMPANY S.L. ORO 95



ALMAZARAS PREMIADAS. ORDEN ALFABÉTICO

PREMIOS MEZQUITA 2025

MARCA COMERCIAL ALMAZARA PREMIO PUNTOS

LA QUINTA ESENCIA VERDE PREMIUM STMO. CRISTO DE LA MISERICORDIA S. COOP. AND. PLATA 85

LA LAGUNA SELECTA SUCESORES DE HERMANOS LOPEZ S.A. GRAN MEZQUITA 98

LA LAGUNA ECOLÓGICO SUCESORES DE HERMANOS LOPEZ S.A. BRONCE 78

CARPEUM T. MENGAR S.L. GRAN MEZQUITA 97

TIERRA LAGUNA: BLEND-PICUAL & HOJIBLANCA TIERRA LAGUNA - PRODUCTOS DEL CAMPO BRAES, S.L. ORO 90

TIERRA LAGUNA: RESERVA DE LA FAMILIA LAGUNA-PICUAL TIERRA LAGUNA - PRODUCTOS DEL CAMPO BRAES, S.L. ORO 88

BETIS TORRES Y RIBELLES, S.A. GRAN MEZQUITA 97

HADRIANUS ECOLÓGICO VERDE TRUJILLO CASTELLÓN E.S.P.J. ORO 90

VERGARABIO MARIA DEL CARMEN VICO VALDIVIA ORO 88

ACEITES VIRGEN DEL VOTO VIRGEN DEL VOTO, S.L. BRONCE 78



Organización y catadores 2025



ALMAZARAS PREMIADAS. PREMIO OBTENIDO

PREMIOS MEZQUITA 2025

MARCA COMERCIAL ALMAZARA PREMIO PUNTOS
LA LAGUNA SELECTA SUCESORES DE HERMANOS LOPEZ S.A. GRAN MEZQUITA 98
BETIS TORRES Y RIBELLES, S.A. GRAN MEZQUITA 97
MONTE ROSSO MONTE ROSSO D.O.O. GRAN MEZQUITA 97
VENTA DEL BARÓN MUELA-OLIVES, S.L. GRAN MEZQUITA 97
PUERTA DE LAS VILLAS ECOLÓGICO S.C.A. SAN VICENTE GRAN MEZQUITA 97
EOLOE FAMILIA MATILLA RUBIO-CHAVARRI, S.L. GRAN MEZQUITA 97
ORO DE CÁNAVA S.C.A. NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS GRAN MEZQUITA 97
CARPEUM T. MENGAR S.L. GRAN MEZQUITA 97
RINCÓN DE LA SUBBÉTICA ECO ALMAZARAS DE LA SUBBETICA S.L. GRAN MEZQUITA 96
JABALCUZ GRAN SELECCIÓN SCA SIERRA DE LA PANDERA GRAN MEZQUITA 96
FUENTELABELLA MARIA ABRIL MARTINEZ GRAN MEZQUITA 96
AUTHENTIC OUROGAL, S.A. ORO 95
MOLINO DEL GENIL - ARBEQUINA MOLINO DEL GENIL, S.L. ORO 95
OLIBRACANA SCA NTRA. SRA. DEL CARMEN DE ALMEDINILLA ORO 95
OLEUM OCHO OJOS OLEICOLA BERLANGUEÑA, S.L. ORO 95
GORDAL DE ARCHIDONA RESERVA FAMILIAR FINCA LA TORTAITA-FCO. J. CAMACHO ROSALES ORO 95
PRIMER DIA DE COSECHA HOJIBLANCA FINCA LA TORTAITA-FCO. J. CAMACHO ROSALES ORO 95
BIO EMPIEDRO S.C.A. OLIVARERA LA PURÍSIMA ORO 95
MALLAFRE H. MALLAFRÉ, S.L. ORO 95



ALMAZARAS PREMIADAS. PREMIO OBTENIDO

PREMIOS MEZQUITA 2025

MARCA COMERCIAL ALMAZARA PREMIO PUNTOS
OLIVA SI ECOLÓGICO SPONEX EUROPA GLOBAL TRADE COMPANY S.L. ORO 95
VIDA SERENA COOPERATIVA LA UNIDAD ORO 95
ABBAE DE QUEILES HACIENDA QUEILES, S.L. ORO 95
ALHEMA DE QUEILES HACIENDA QUEILES, S.L. ORO 95
JUAN COLIN ARBEQUINO ACEITES BELLIDO S.C. ORO 94
EL EMPIEDRO S.C.A. OLIVARERA LA PURÍSIMA ORO 94
CAMPO DE AVIACIÓN JUAN QUESADA RUIZ ORO 94
FUENTE RIBERA MANUEL MOLINA MUÑOZ E HIJOS, S.L. ORO 94
KNOLIVE EPICURE KNOLIVE OILS, S.L. ORO 93
PARQUEOLIVA SERIE ORO ALMAZARAS DE LA SUBBETICA S.L. ORO 93
PUERTA DE LAS VILLAS S.C.A. SAN VICENTE ORO 93
ÁNFORA DE QUEILES HACIENDA QUEILES, S.L. ORO 93
OLEO PEPILLO FRANTOIO OLEO PEPILLO, S.L. ORO 92
VIRGEN DE LA TORRE SCA VIRGEN DE LA TORRE ORO 92
EL GAYUMBAL SCA. OLIVARERA NTRA SRA. DEL CARMEN DE ZAMORANOS ORO 92
ALMAOLIVA BIO KOSHER ALMAZARAS DE LA SUBBETICA S.L. ORO 92
EL HENAZAR SELECCION TEMPRANA HOJIBLANCO COOPERATIVA OLIVARERA NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN ORO 92
LUQUE - TAKE A WALK ON THE ORGANIC SIDE LUQUE ECOLÓGICO, S.L. ORO 92
ACEITE CORISCO CORISCO E HIJOS, S.L. ORO 92
AGGRARIA LAGAR AGGRARIA LAGAR LDA ORO 91



ALMAZARAS PREMIADAS. PREMIO OBTENIDO
PREMIOS MEZQUITA 2025

MARCA COMERCIAL ALMAZARA PREMIO PUNTOS
REINO VISIGODO CORNICABRA 1º COSECHA REINO VISIGODO S.L ORO 91
DUQUE DE BAENA S.C.O.A. GERMAN BAENA ORO 91
SEÑORIO DE VIZCANTAR ACEITES VIZCANTAR SL ORO 91
PEÑA LUNA SEGURA Y GOMEZ ANCESTRAL, S.L. ORO 91
FINCA LAS MALEZAS COSECHA TEMPRANA FINCA LAS MALEZAS - Miguel Rosales Cazorla ORO 91
OLEOSUBBETICA MARIN SERRANO EL LAGAR, S.L. ORO 91
FUENTEOLIVA ACEITES FUENTEOLIVA, S.L. ORO 91
OLIVA SI GOLDEN SPONEX EUROPA GLOBAL TRADE COMPANY S.L. ORO 91
ORO EN RAMA ACEITES RAMA S.L. ORO 91
ORIBU ORIBUAOVE.S.L. ORO 91
MAQUILA OLIVOS DEL AGUILA SL ORO 90
OLEO PEPILLO PICUAL OLEO PEPILLO, S.L. ORO 90
LA BERLANGUEÑA OLEICOLA BERLANGUEÑA, S.L. ORO 90
1262 TORRE DEL MOLINO CORTIJO MOCHILA, S.L. ORO 90
DEPOSITO 13 COOPERATIVA AGRICOLA DOS OLIVICULTORES DE CANO CRL ORO 90
PUERTO DEL CUZNA FRANCISCO JAVIER DOMÍNGUEZ MÁRQUEZ ORO 90
HADRIANUS ECOLÓGICO VERDE TRUJILLO CASTELLÓN E.S.P.J. ORO 90
ORO PICUAL FAMILIA CRIADO MELERO ORO 90
MONTEOLIVA ORO PAJARERO COOPERATIVA OLIVARERA VIRGEN DE LA SIERRA ORO 90
TIERRA LAGUNA: BLEND-PICUAL & HOJIBLANCA TIERRA LAGUNA - PRODUCTOS DEL CAMPO BRAES, S.L. ORO 90



ALMAZARAS PREMIADAS. PREMIO OBTENIDO

PREMIOS MEZQUITA 2025

MARCA COMERCIAL ALMAZARA PREMIO PUNTOS
PAGO FRANCISCO GOMEZ CORNICABRA HACIENDA LA SERRATA, S. L. ORO 90
AL ALMA - HOJIBLANCA AL ALMA DEL OLIVO, S.L. ORO 90
PAGO FRANCISCO GOMEZ CHIQUITITA HACIENDA LA SERRATA, S. L. ORO 90
AL ALMA - PICUAL AL ALMA DEL OLIVO, S.L. ORO 90
MAGNOLIO ACEITES OLIVAR DEL VALLE, S.L. ORO 89
ACEITES AYOZAR FROILÁN ALBACETE S.L. ORO 89
AZEITE PORCA DE MURÇA - D.O.P. COOPERATIVA AGRICOLA DOS OLIVICULTORES DE MURÇA ORO 89
DEHESA DE ALMODOVAR COVICAR DE ALMODOVAR DEL CAMPO S. COOP. De C-LM ORO 89
EVOOke MANUEL JESUS MARTINEZ PAREDES (EVOOke) ORO 89
FLOR DE OLIVO ACEITES MONTEOLIVO, S.L. ORO 89
ALMAGRE ECOLÓGICO ACEITES ALMAGRE - PETRA VILLAESCUSA ARREAZA ORO 89
BERTOLLI BLACK LABEL DEOLEO GLOBAL, S.A.U. ORO 89
TESORO ESPAÑOL ACEITUNA VERDE S.L. ORO 88
JARABANCIL ECOLÓGICO COOP. NTRA. SRA. DEL CASTILLO ORO 88
INVICTO AOVE INVICTO AOVE S.L. ORO 88
EL LAGAR DEL SOTO BIO CLÁSICO JACOLIVA, S.L. ORO 88
CORTIJERO S.COOP. VIÑAOLIVA ORO 88
OLIVARJONA L18 SOCIEDAD COOPERATIVA ANDALUZA SAN FERNANDO ORO 88
TIERRA LAGUNA: RESERVA DE LA FAMILIA LAGUNA-PICUAL TIERRA LAGUNA - PRODUCTOS DEL CAMPO BRAES, S.L. ORO 88
M01 AL ALMA DEL OLIVO, S.L. ORO 88



ALMAZARAS PREMIADAS. PREMIO OBTENIDO
PREMIOS MEZQUITA 2025

MARCA COMERCIAL ALMAZARA PREMIO PUNTOS
BUENSALUD ACEITES GUADALQUIVIR,S.C.A. ORO 88
VIRGEN DE LA TORRE-ECOLÓGICO SCA VIRGEN DE LA TORRE ORO 88
VERGARABIO MARIA DEL CARMEN VICO VALDIVIA ORO 88
ACEITES  JAVIOLIVA MANUEL CASTELLANO LÓPEZ PLATA 87
JUAN COLÍN PICUAL ECOLÓGICO ACEITES BELLIDO S.C. PLATA 87
ANGELICA ROSA DA SILVA, LDA PLATA 87
MOLINO LAS TINAJAS MOLINO LAS TINAJAS. S.L. PLATA 86
MIÓLEUM SELECCIÓN TEMPRANA ACEITES MIÓLEUM, S.L.U. PLATA 86
OLIRRUBIA EL PROGRESO SDAD. COP. DE CLM PLATA 86
OLEO ESTRELLA SCA VIRGEN DE LA ESTRELLA PLATA 86
NEVADILLO NEGRO TEMPRANO ACEITES PRIETO REINA, S.L. PLATA 86
HERMIDA ORGANIC ACEITES HERMIDA, S.L. PLATA 86
AL ALMA - CORNICABRA AL ALMA DEL OLIVO, S.L. PLATA 85
FINCA LAS MALEZAS PRIMER DÍA COSECHA ALTA MONTAÑA FINCA LAS MALEZAS - Miguel Rosales Cazorla PLATA 85
OLIDUL SCA SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS PLATA 85
MILUMA ACEITES DE CAÑETE SL PLATA 85
LA QUINTA ESENCIA VERDE PREMIUM STMO. CRISTO DE LA MISERICORDIA S. COOP. AND. PLATA 85
GUARDIANES DEL CRISAL - AOVE PREMIUM ALFONSO TORAL HIDALGO PLATA 85
MOLINO DEL GENIL MOLINO DEL GENIL, S.L. PLATA 85
EL HENAZAR SELECCION TEMPRANA PICUDO COOPERATIVA OLIVARERA NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN PLATA 85



ALMAZARAS PREMIADAS. PREMIO OBTENIDO
PREMIOS MEZQUITA 2025

MARCA COMERCIAL ALMAZARA PREMIO PUNTOS
9 OLIVERES PREMIUM FINCA 9 OLIVERES SL PLATA 85
iOLIVA ACEITES LA MURALLA, S.L PLATA 85
AOVE LOS LLANOS DE GREDOS ACEITES LOS LLANOS DE GREDOS, S.L. PLATA 85
CASERIO DE HORNERICO PICUAL ALMAZARA GOMEZ CANO PLATA 85
RENACER ADRIAN CASTRO GIRALDO PLATA 85
SOBERBIO HOJIBLANCA OLEAND MANZANILLA OLIVE S. COOP. AND. PLATA 85
CARBONELL MAGNA OLIVA DEOLEO GLOBAL, S.A.U. PLATA 85
CANOLIVA ORGANIC ACEITES CANOLIVA, S.L. PLATA 85
PAGO FRANCISCO GOMEZ GROSAL HACIENDA LA SERRATA, S. L. PLATA 85
CORTIJO DE SUERTE ALTA, COUPAGE NATURAL CORTIJO DE SUERTE ALTA, S.L. PLATA 84
9 ESCALONES PAGO MONTENUEVO S.L. PLATA 84
ALMAOLIVA ARBEQUINO ALMAZARAS DE LA SUBBETICA S.L. PLATA 84
MARQUES DE PRADO, SELECCION FAMILIAR CORTIJO DE SUERTE ALTA, S.L. PLATA 84
DEL OLIVO HERGAOLIVA, S.L. PLATA 84
CORTIJO DE LA ATALAYA ALMAZARA SANTA MARGARITA – GRACE OLIVE JUICE, S.L. PLATA 83
CARAPELLI L'ISPIRAZIONE DEOLEO GLOBAL, S.A.U. PLATA 83
MOLINO DEL DUQUE - HOJIBLANCA - PDT COOPERATIVA AGRICOLA LA AURORA, S.C.A. PLATA 83
OLIVAR DEL LENTISQUILLO OLIVAR DEL LENTISQUILLO PLATA 83
ALCUZA DE SANTA CLARA (PICUAL) SANTA CLARA S.C.A. BRONCE 82
ALMA DE CÁNTARO ECOLÓGICO ALMA DE CÁNTARO/ JUANA MARÍN LAVIRGEN BRONCE 82



ALMAZARAS PREMIADAS. PREMIO OBTENIDO

PREMIOS MEZQUITA 2025

MARCA COMERCIAL ALMAZARA PREMIO PUNTOS
OLIVA 365 S.C.A. SAN ANTONIO ABAD BRONCE 78
CANOLIVA PREMIUM ACEITES CANOLIVA, S.L. BRONCE 78
ACEITES VIRGEN DEL VOTO VIRGEN DEL VOTO, S.L. BRONCE 78
DUCOY DUCOY OLIVE OIL, S.L. BRONCE 78
JUAN COLIN PICUDO ACEITES BELLIDO S.C. BRONCE 78
MONSIEUR PEGÓ ROSARIO VERGARA PUIG BRONCE 78
FINCA TRASCABEZA ACEITES HERMIDA, S.L. BRONCE 77
DEHESA OLIVA EL JOTA SALVADOR GALLEGO EL JOTA, S.L. BRONCE 77
DEL CETINO PICUAL EDDY CHARLES ALBERT PLASQUY BRONCE 77
CERRO DEL TESORO ACEITES OLIVAR DEL VALLE, S.L. BRONCE 77
CASERIO DE HORNERICO PAJARERA ALMAZARA GOMEZ CANO BRONCE 77
LA NIÑA DEL OLIVAR RAFAEL ANSORENA RODRIGUEZ DE TEMBLEQUE BRONCE 77
ALCUZA DE SANTA CLARA (ARBEQUINO) SANTA CLARA S.C.A. BRONCE 77
ACEITES NAVARRO GARCÍA ACEITES NAVARRO GARCÍA , S.L. BRONCE 77
EL VILLAR DE LA VEGA. ECOLÓGICO ACEITES DE OLIVA DEL SUR, S.A. BRONCE 77
LA MORALEDA COOPERATIVA SAN PEDRO BAUTISTA BRONCE 77
GREEN SUBLIM PICUAL AURELIO DEL CASTILLO LÓPEZ C.B. BRONCE 77
OROVALLE SAN ROQUE S.C.A. BRONCE 77
VIEIRU ECOLÓGICO D.O.P. GATA-HURDES ALMAZARA AS PONTIS-AGROPECUARIA CARRASCO, S.L. BRONCE 77
OLIBEAS PICUAL COOPERATIVA DEL CAMPO SAN BARTOLOME SCA BRONCE 77
CAÑADA DE SANTA RITA CAÑADA DE SANTA RITA, S.L. BRONCE 77



ALMAZARAS PREMIADAS. PREMIO OBTENIDO

PREMIOS MEZQUITA 2025

MARCA COMERCIAL ALMAZARA PREMIO PUNTOS
MASIA VILAPLANA MASIA VILAPLANA,S.L.U BRONCE 77
GOMEOLIVA GOMEOLIVA S.A. BRONCE 77
ALMA DE CÁNTARO PREMIUM ALMA DE CÁNTARO/ JUANA MARÍN LAVIRGEN BRONCE 77



FIN

Muestras inscritas en el 12º Concurso Ibérico 
de AOVE – Premios Mezquita 2025
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